
30 4ª feira | 25/Set/2019  - Edição nº 10529

93030/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2019

A prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, Torna 
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em epigrafe que será 
aprazada a data de abertura em virtude da retifi cação do edital, que tem como 
objeto: Contratação de empresa para realizar serviço de uma cobertura na 
Recepção de Agendamentos de Consultas e Laboratório Municipal- SEMUS, 
a saber: ABERTURA: 09H00 min do dia 08 de Outubro de 2019. Maiores 
informações poderão ser adquiridas pelo telefone: 43 3535-9400 – Ramal 9453

Jaguariaíva,23 de setembro de 2019

Gian Bruno da Conceição dos Santos
 PREGOEIRO MUNICIPAL

92534/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ELABORAR PROJETOS COMPLEMENTARES (BÁSICOS E 
EXECUTIVOS) PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA IRREGULAR 
DE RUAS DO BAIRRO RURAL MORRO AZUL TOTALIZANDO 1580 
METROS DE EXTENSÃO.
TIPO: Menor Preço.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  08 de outubro de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 
9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 23 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

92905/2019

RECURSO ESTADUAL, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 867/2017- SEDU, 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PARANÁ, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO, O 
SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE E O MUNICÍPIO 
DE JAGUAPITÃ decorrente da Tomada de Preços n° 002/2018, que entre si 
celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPITÃ e a GONÇALVES & 
ALMEIDA ENGENHEIROS ASSOCIADOS LTDA - ME,  inscrita no CNPJ 
sob nº. 28.740.989/0001-99. 
Aditiva o contrato, com a Dilatação do Prazo de execução e vigência, para novo 
término em 24/12/2019, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 
8.666/93.
Prefeitura Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, em 24 de setembro de 2019.

CIRO BRASIL RODRIGUES DE OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2019

OBJETO: Seleção de empresas do ramo de construção civil a serem indicadas pelo Mu-
nicípio de Jaguariaíva à Caixa Econômica Federal (CEF) com vistas à contratação de 
empresa (pela própria CEF) para executar a construção de 207 (duzentas e sete) unidades 
habitacionais no âmbito dos Programas Habitacionais de Interesse Social, com renda de 
até 6 (seis) salários mínimos nacional, em terrenos a serem determinados e pertencentes 
ao Município. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 11 de outubro de 2019 às 15h000min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço infor-
mado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Com-
pras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 24 de setembro de 2019.
  Maurício Fernandes

  PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

93348/2019

Medianeira 

AV I S O DE LICITAÇÃO
O Município de Medianeira, Estado do Paraná, torna público a realização de 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 13/2019, tendo por objeto execução 
de obra para construção do Centro de Referencia Especializado de Assistência 
Social - CREAS, no Município de Medianeira - Pr. INÌCIO DA SESSÃO: às 
09h30min do dia 11 de outubro de 2019. O edital e a pasta técnica estão disponíveis 
no site www.medianeira.pr.gov.br no link avisos de licitação           Medianeira, 23 
de setembro de 2019                   Ricardo Endrigo - Prefeito

92524/2019

Jandaia do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº. 62/2019

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público aos interessados 
que, fará realizar a licitação na modalidade de PREGAO ELETRONICO, tipo 
menor preço – valor GLOBAL por LOTE, para a aquisição de dois (02) veículos 
novos zero km, 2019/2020, adaptados para Ambulância Tipo Furgoneta e ou Pick-
up de conformidade com o Termo de Compromisso n.º 4112101712261048803 
e Termo de Compromisso nº. 4112101712281919119 (Ministério de Saúde), 
conforme Termo de Referência (Anexo V).

Recebimento das propostas: até as 08horas do dia 07/10/2019, no endereço 
eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br, obedecendo ao horário ofi cial de 
Brasília- DF.
Abertura das propostas: às 08horas do dia 07/10/2019 e o início da disputa 
de preços às 09 horas do dia 07/10/2019 em sessão pública através do endereço 
eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br, obedecendo ao horário ofi cial de 
Brasília- DF.
Valor Estimado: R$ 184.600,00 (cento e oitenta e quatro mil e seiscentos reais)
Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br 
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no setor de licitações, 
na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22, centro, Jandaia do 
Sul – PR e nos sites www.jandaiadosul.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br 

Jandaia do Sul – PR, 24 de setembro de 2019.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

93129/2019

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº. 63/2019

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI CONFORME LC 
123/2006 E ALTERAÇÕES

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público aos interessados 
que, fará realizar a licitação na modalidade de PREGAO ELETRONICO, tipo 
menor preço – valor GLOBAL por LOTE, para a aquisição de equipamentos 
(notebook e refrigerador científi co), visando a estruturação da Assistência 
Farmacêutica Municipal, conforme Termo de Referência (Anexo V). 

Recebimento das propostas: até as 08horas do dia 08/10/2019, no endereço 
eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br, obedecendo ao horário ofi cial de 
Brasília- DF.
Abertura das propostas: às 08horas do dia 08/10/2019 e o início da disputa 
de preços às 09 horas do dia 08/10/2019 em sessão pública através do endereço 
eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br, obedecendo ao horário ofi cial de 
Brasília- DF.
Valor Estimado: R$17.319,29 (dezessete mil, trezentos e dezenove reais e vinte 
e nove centavos)
Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.
br 
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no setor de licitações, na 
sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22, centro, Jandaia do Sul – 
PR e nos sites www.jandaiadosul.pr.gov.br e www.licitacoes-e.com.br 

Jandaia do Sul – PR, 24 de setembro de 2019.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

93153/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
784283019

Documento emitido em 25/09/2019 15:19:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10529 | 25/09/2019 | PÁG. 30

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


